
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от
„ , о

2020 г.

О дополнительном
перепрофилировании коек в медицинских 
организациях Калужской области в период 
распространения коронавирусной инфекции COVID -19

В целях своевременного оказания медицинской помощи пациентам с 
коронавирусной инфекцией, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района» перепрофилировать 185 коек для лечения 
пациентов с коронавирусной инфекцией: Срок 05.06.2020 года.

2. ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 1» перепрофилировать 71 
койку для лечения пациентов с коронавирусной инфекцией. Срок: 01.06.2020 года.

3. ГБУЗ КО «ЦРБ Жуковского района» перепрофилировать на 75 коек для 
лечения пациентов с коронавирусной инфекцией. Срок 01.06.2020 года.

4. ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 3» перепрофилировать 20 
коек для лечения пациентов с коронавирусной инфекцией. Срок 01.06.2020 года.

5. ГБУЗ КО «Городской родильный дом» перепрофилировать 60 коек для 
лечения беременных с акушерской патологией, рожениц и родильниц, больных 
гинекологического профиля с экстренной патологией с коронавирусной инфекцией. 
Срок 01.06.2020 года.

И.о. министра А.Ю. Цкаев


